executora, quando prevista no projeto, deverá ser justificada no resumo da equipe 
executora; 

• apresentar projeto que corresponda a um valor total solicitado ao FNDCT 
(incluindo as bolsas) mínimo de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) e máximo 
de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais);  

Os Currículos Lattes do coordenador do projeto e dos membros da equipe 
classificados como pesquisadores e especialistas, deverão ser atualizados com informações 
que permitam avaliar a capacitação, considerando-se as atividades a serem desenvolvidas